



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**OBJETO:** Aquisição e fornecimento de materiais para uso e aplicação em serviços de manutenção de vias e equipamentos no município de Lauro de Freitas/BA.

**LEIS SOCIAIS:** 87,52% (HORA) 49,36% (MÊS)

**BDI:** 27,73%

**DATA BASE:** 12/2020 - SINAPI / 10/2020 - ORSE

**REVISÃO:** 06 - 25/01/2021

LOTE 06

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO			
				UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
<b>06</b>			<b>ARTEFATOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO</b>				<b>100.578,00</b>
06.01	SINAPI-I	34568	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	UN	5.000,00	3,69	18.450,00
06.02	SINAPI-I	7796	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	100,00	63,87	6.387,00
06.03	SINAPI-I	7781	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	450,00	75,46	33.957,00
06.04	SINAPI-I	7791	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	150,00	134,46	20.169,00
06.05	SINAPI-I	4062	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	UN	750,00	28,82	21.615,00
<b>06</b>			<b>ARTEFATOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO</b>				<b>100.578,00</b>

OBSERVAÇÕES:

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<p>ANDRÉ BASTOS ASSESSOR DIRETO</p> <p>Sidinaldo Barcelar Coordenador de Infraestrutura</p>	<p>Roque Fagundes Neto Secretário de Infraestrutura</p>